
کریم باقری: صحبتی درخصوص انتخاب تیم ملی یا پرسپولیس در فدراسیون نداشتیم

‌باشگاه و فدراسیون تعامل می‌کنند
دلواپسان نگران نباشند! 

فرهاد مجیدی بعد از اتهاماتی که در دیدار با فولاد به داور 

مسابقه زد حالا و در گفت‌وگوی جدید یک‌سری وعده‌ها 

را داده که خیلی با شرایط امروز استقلال همخوانی ندارد. 

درواقع آبی‌ها نه‌تنها نتایج لازم را نمی‌گیرند بلکه خوب 

هم بازی نمی‌کنند و مشخص نیست چطور مجیدی این 

قول و قرارها را با هواداران گذشته است. به همین بهانه با 

حسن روشن که به قول خودش علاقه زیادی به مجیدی 

دارد به گفت‌وگو پرداختیم و نظراتش را در مورد وعده‌های 

سرمربی استقلال جویا شدیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« 

با پیشکسوت آبی‌ها را در ادامه می‌خوانید.

صحبت‌های اخیر فرهاد مجیدی را خواندید؟ وعده‌هایی 

مثل قهرمانی جام حذفی یا کسب سهمیه و صعود از مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان آسیا. آیا با شرایط فعلی استقلال از 

لحاظ فنی همخوانی دارد و می‌توان این وعده‌ها را از سوی 

سرمربی این تیم محقق و شدنی دانست؟

درحال حاضر که دوست و دشمن درحال زدن فرهاد هستند، 

حداقل ما پیشکسوتان استقلال در موقعیتی که هستیم باید 

سعی کنیم به او هجمه وارد نکنیم، اما برای دومین بار است 

که فرهاد مجیدی چنین وعده‌هایی را می‌دهد. دفعه اول 

هم که سرمربی تیم ملی امید شده بود گفته بود امید‌ها 

را به المپیک می‌برم و حتی یک‌بار هم گفته بود استقلال 

را قهرمان می‌کنم. حالا به این مسائل کاری ندارم اما 

به‌نظرم مجیدی باید بیشتر صبر داشته باشد، یک مقدار با 

احترام بیشتری صحبت کند و از قول دادن بپرهیزد. بهترین 

مربیان دنیا هم نمی‌توانند چنین قول‌هایی را بدهند. من 

به‌عنوان یک پیشکسوت یا هوادار یا حتی طرفدار خود 

فرهاد مجیدی از او شخصا خواهش می‌کنم یک مقدار در 

صحبت کردن دقت کند و مواضعش را تغییر بدهد. یک موقع 

است که تیم می‌برد، آن زمان هرچقدر دوست داشت از این 

حرف‌ها بزند اما الان به هرحال دوست و دشمن زیاد است 

و موقعیت استقلال هم طوری نیست که مجیدی بخواهد 

با این حرف‌ها از زیر فشار خارج شود. فوتبال در این دوران 

دیگر حرف نیست. از او خواهش می‌کنم یک مقدار صبورتر 

باشد و بپذیرد که استقلال فعال نمی‌تواند نتیجه بگیرد و 

بلاتکلیف است. از سوی دیگر مدیرعاملش نیز تازه به این 

تیم آمده و تکلیف هیات‌مدیره‌اش هم معلوم نیست. بنابراین 

مجیدی باید همه این مسائل را مدیریت کرده و حواشی را 

جمع کند، نه اینکه بخواهد از این حرف‌ها بزند چون این 

حرف‌ها خنده‌دار است. حتی این وعده‌ها و صحبت‌ها 

اگر برای گول زدن هوادار هم باشد باز خوشایند نیست. 

به‌عنوان یک پیشکسوت مجرب در امر فوتبال آیا با این 

روند به آینده استقلال خوش‌بین هستید؟

من چند هفته پیش هم گفته بودم که فرهاد تنها جلو می‌رود 

و شکست می‌خورد. در این بین یک‌سری هم ناراحت شدند. 

شرایط تیم بزرگی مثل استقلال درحال حاضر این‌طور است 

که انگار بخواهید به جنگ ۱۰نفر رفته و تنها هم بروید. آقای 

مجیدی فوتبالیست خوب و محبوبی بوده اما با این حرف‌ها و 

این رفتارها اگر نتواند خودش را کنترل کند همه چیزش را از 

دست می‌دهد. 

البته شاید استقلالی‌ها خوب هم بدنسازی نکرده و دوران 

آمادگی را پشت‌سر نگذاشته‌اند که تا این حد از لحاظ بدنی 

ضعیف هستند و بعد از دو هفته این تعداد مصدوم روی 

دست‌شان مانده است. 

این مسائل هم جای خودش را دارد. وقتی به هر علتی 

مثل تعطیالت نوروز یا اتفاق اخیر به خاطر شیوع ویروس 

کرونا تمرینات تعطیل می‌شود، سرمربی تیم باید از بدنساز 

بخواهد یک برنامه تمرینی را برای شرایط تعطیلی به بازیکنان 

که در مرخصی هستند بدهد تا با تمرینات از شرایط آمادگی 

عقب نیفتند. یعنی این‌طور نیست که تعطیل کنید و 

بازیکنان بروند و بعد صدای‌شان بزنید که بیاید بازی کنید. 

الان شرایط استقلال به‌گونه‌ای است که انگار وقتی که 

تعطیلی بوده بازیکنان به خانه رفتند و خوابیده‌اند و بعد 

به تمرین آمده‌اند و می‌خواهند در ادامه مسابقه بدهند. 

اینجا باید یک هماهنگی باشد تا این مشکلات به وجود 

نیاید. فرهاد مجیدی تنهاست و خودش باید شهامت داشته 

باشد تا قبل از اینکه بخواهند درخصوص ادامه همکاری‌اش 

در استقلال تصمیم‌گیری کنند، با هر کسی که قبول دارد 

نشسته و از بزرگ‌ترها و رفقایش کمک بگیرد و با آنها مشورت 

کنند. منظورم این نیست که حتما باید با من مشورت کند. 

مطمئن باشید اگر او با مشورت و کمک بتواند نتیجه بگیرد 

و حتی اگر به این وعده‌های کاذبی هم که می‌دهد عمل 

کند و موفق شود همه آن را به پای فرهاد مجیدی می‌نویسند 

اما اگر نخواهد این کار را بکند و همش منم‌منم کند پس 

فردا همین محبوبیتی هم که در دل هواداران داشته را از 

دست می‌دهد. 

البته کم نیستند آنهایی که در این بین مباحث مدیریتی 

سال‌های اخیر و البته دخالت‌های وزارت ورزش را در امر 

باشگاه‌داری مقصر این وضعیت و روزهای استقلال می‌دانند. 

هر کاری که بکنیم وزیر تا یک سال دیگر هست، پس چرا باید 

خودمان را به‌هم بریزیم که مثلا وزارت فلان کار را می‌کند اما از 

لحاظ مدیریتی فعلا این دو تیم در تزلزل کامل به‌سر می‌برند. 

حرف‌تان درست است اما پرسپولیس با همین وضعیت 

مدیریتی هم در آستانه کسب چهارمین قهرمانی پیاپی 

قرار دارد. 

حالا پرسپولیس با وضعیت خاصی که دارد درحال کسب نتایج 

لازم است، هرچند آنها هم مدیریت ندارند. آنها نتیجه می‌گیرند 

ولی اینجا مدیر تازه آمده است و این تیم را هم خودش نبسته 

است. آن کسی هم که تیم را بسته رفته است. پس الان هم وزیر 

باید از مدیران قبلی حساب و کتاب‌شان را طلب کرده و یقه 

آنهایی که قصور کرده‌اند را بگیرد و این دو تیم را به سر‌وسامان 

برساند. این مردم مگر چه گناهی دارند؟

حسن روشن در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: مجیدی قبلا هم قول داده بود امیدها را المپیکی ‌کند

وعده‌های فرهاد اگر برای گول زدن هوادار هم‌ باشد خوشایند نیست
انگار بازیکنان در تعطیلات به خانه رفته و خوابیده‌اند

پرسپولیس برخلاف آنچه در ابتدای فصل تصورش را 

می‌کردند، خیلی زود به نبودن برانکو عادت کرد و البته 

گابریل کالدرون هم هرچه بیشتر از روزهای حضورش در 

سرزمین سرخ‌ها می‌گذشت، بیشتر از قبل تاثیرات خود 

را روی تیمی که 3 فصل گذشته را با عنوان قهرمانی لیگ 

برتر به پایان رسانده بود، نشان می‌داد.

البته همه این را خوب می‌دانند که تیم کالدرون 

دوست‌داشتنی نبود و حتی بردهایش هم کمتر از قبل 

به دل هواداران می‌نشست و مهم‌ترین دلیلی که می‌توان 

برای این عدم محبوبیت تیم کالدرون آورد، عادتی بود که 

هواداران پرسپولیس به پروفسور کرده بودند.

اما کالدرون را باید یکی از مظلوم‌ترین مربیان تاریخ 

پرسپولیس بدانیم؛ مردی که همه نامهربانی‌ها و 

نادیده‌گرفته شدن‌ها را تحمل کرد و درنهایت هم توانست 

پرسپولیس قهرمان را در نیم‌فصل به جایگاه قبلی‌اش 

برساند. او یکی از آماده‌ترین تیم‌های قلعه‌نویی را 

پشت‌سر گذاشته و قهرمان نیم‌فصل شود، اما در روزهایی 

که او به‌خاطر صدرنشینی به‌دنبال کسی می‌گشت که 

نازش را بکشد، مدیران پرسپولیس به‌دنبال رضایتنامه 

گل‌محمدی بودند تا رفتن این آرژانتینی قطعی شود.

تمام این خاطرات باعث شد با این مرد آرژانتینی ازطریق 

امیر جنانی که مترجم او در پرسپولیس بود، گفت‌وگویی 

صورت بدهیم که ماحصل آن را در ادامه می‌خوانید.

 

از روزهای قرنطینه بگویید که چطور می‌گذرد. ویدئوهایی 

که منتشر می‌کنید نشان می‌دهد سفت‌وسخت و مثل 

یک بازیکن حرفه‌ای تمرین می‌کنید.

من یک ورزشکار حرفه‌ای هستم و دوست دارم هر روز ورزش 

کنم. این عادتی است که کنار نگذاشتم و باعث شده من 

سالم و روی فرم باشم.

 

می‌دانید که لیگ ایران آغاز شده است. به‌نظرتان شرایط 

آغاز بازی‌ها وجود دارد؟

اگر مسابقات ازسر گرفته شده، حتما یک‌سری پروتکل‌های 

بهداشتی و ایمنی وجود دارد. من در ایران نیستم و نمی‌توانم 

قضاوت کنم. در خیلی از کشورها مسابقات فوتبال در 

حال برگزاری هستند و من خوشحالم که ایران یکی از این 

کشورهاست.

 

خیلی‌ها معتقدند از کالدرون به اندازه توانایی‌هایش 

در فوتبال ایران حمایت نشد. این نظر را قبول دارید؟

درمورد این موضوع خیلی صحبت شده است. من بیشتر اهل 

عمل هستم تا حرف و زمانی که در پرسپولیس بودم، کیفیت 

کار کاملا عیان بود. حتی بدون حمایتی که من انتظار داشتم، 

تیم قهرمان نیم‌فصل شد، به نیمه‌نهایی جام حذفی رسید و 

تیم، پویایی خوبی داشت که امیدوارم باعث شود پرسپولیس 

برای بار چهارم قهرمان شود.

 

در یک برهه از شما به‌عنوان گزینه نیمکت تیم‌ملی ایران 

نام برده شد. اصلا چنین موضوعی مطرح بود؟

درحال حاضر تیم‌ملی سرمربی دارد و برای ایشان آرزوی 

موفقیت دارم. اگر در آینده تیم‌ملی نیاز به سرمربی داشت 

طبیعی است نام من بین کاندیداها باشد، چون باتجربه هستم 

و شناخت خوبی از فوتبال آسیا دارم. در ضمن، بعد از اینکه 

از نزدیک کیفیت و جسارت فوتبالیست‌های ایرانی را دیدم، 

اگر این امکان فراهم شود خوشحال خواهم شد.

 

بزرگ‌ترین خاطره‌ای که از حضور در پرسپولیس در ذهن 

شما نقش بسته چیست؟

لطف مردم، هواداران، بازیکنان و کادر پزشکی و دوستان 

زیادی که در ایران پیدا کردم. میهمان‌نوازی مردم ایران ما را 

غافلگیر کرد، خیلی خوب بود، عالی بود.

 هنوز هم هواداران پرسپولیس با شما در ارتباط هستند؟ 

آیا از تصمیم جدایی شما دلخورند؟

امروزه به‌لطف شبکه‌های اجتماعی ما با افراد زیادی در ارتباط 

هستیم و هنوز هم هواداران پرسپولیس به ما لطف دارند.

 

این علاقه در شما وجود دارد که بار دیگر به فوتبال ایران 

برگشته و کار نیمه‌تمام را به اتمام برسانید؟

من همیشه علاقه دارم در تیم‌های بزرگ کار کنم و همیشه 

علاقه‌مند به بازگشت به پرسپولیس خواهم بود.
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